



弘视际

NEEQ : 837699

北京弘视际影业股份有限公司



年度报告摘要

—— 2021 ——

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人郑克洪、主管会计工作负责人郝彬彬及会计机构负责人郝彬彬保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	郝彬彬
电话	010-58208792
传真	010-59897678
电子邮箱	hbb@cnmovie.com.cn
公司网址	<a href="http://www.cnmovie.com.cn/">http://www.cnmovie.com.cn/</a>
联系地址	北京市朝阳区广渠路北侧 101 号梦谷园 C 座 102 室
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	董事会秘书办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	111,186,369.84	102,064,759.24	8.94%
归属于挂牌公司股东的净资产	61,653,836.18	57,570,364.36	6.74%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.14	2.01	6.74%
资产负债率%（母公司）	42.70%	42.62%	-
资产负债率%（合并）	41.86%	41.65%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	19,082,670.22	14,983,045.28	27.36%

归属于挂牌公司股东的净利润	4,209,629.51	575,596.74	631.35%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	4,209,579.51	341,131.74	1,134.00%
经营活动产生的现金流量净额	1,327,445.32	-193,988.85	-784.29%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	7.07%	0.97%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	7.07%	0.57%	-
基本每股收益（元/股） （自行添行）	0.14	0.01	1,300.00%

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	11,301,822	37.48%	-	11,301,822	37.48%	
	其中：控股股东、实际控制人	5,745,744	19.06%	-	5,745,744	19.06%	
	董事、监事、高管	57,838	0.69%	-	57,838	0.69%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	18,841,698	62.52%	-	18,841,698	62.52%	
	其中：控股股东、实际控制人	17,237,238	57.19%	-	17,237,238	57.19%	
	董事、监事、高管	152,460	0.51%	-	152,460	0.51%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
总股本		<b>30,143,520</b>	-	<b>0.00</b>	<b>30,143,520</b>	-	
普通股股东人数							<b>15</b>

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	郑克洪	15,487,999	0.00	15,487,999	51.38%	11,616,000	3,871,999
2	谭晓令	7,494,983	0.00	7,494,983	24.86%	5,621,238	1,873,745
3	曲红梅	2,250,600	0.00	2,250,600	7.47%		2,250,600
4	北京云视际文化传播有限公司	2,178,000	0.00	2,178,000	7.23%	1,452,000	726,000
5	李容新	871,200	0.00	871,200	2.89%		871,200
6	王英明	798,600	0.00	798,600	2.65%		798,600

7	王孟敬	210,298	0.00	210,298	0.70%	152,460	57,838
8	谢余燕	163,490	0.00	163,490	0.54%		163,490
9	黄爱美	145,200	0.00	145,200	0.48%		145,200
10	王可馨	145,200	0.00	145,200	0.48%		145,200
合计		29,745,570	0.00	29,745,570	98.68%	18,841,698	10,903,872

普通股前十名股东间相互关系说明：

- 1、股东郑克洪与谭晓令为夫妻关系，是公司实际控制人。
  - 2、郑克洪、谭晓令为北京云视际文化传播有限公司的股东，郑克洪持有北京云视际文化传播有限公司 99% 股权，谭晓令持有北京云视际文化传播有限公司 1% 股权。
- 除上述之外，股东之间不存在其他关联关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

##### (1) 会计政策变更

执行新租赁准则导致的会计政策变更

财政部于 2018 年 12 月 7 日发布了《企业会计准则第 21 号——租赁（2018 年修订）》（财会[2018]35 号）（以下简称“新租赁准则”）。本公司于 2021 年 1 月 1 日起执行前述新租赁准则，并依据新租赁准则的规定对相关会计政策进行变更。

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已存在的合同，本公司选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。

本公司选择对 2021 年 1 月 1 日尚未完成的租赁合同的累计影响数进行调整。首次执行的累计影响金额调整首次执行当期期初（即 2021 年 1 月 1 日）的留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间不予调整。

于新租赁准则首次执行日（即 2021 年 1 月 1 日），本公司的具体衔接处理及其影响如下：

##### 1. 本公司作为承租人

对首次执行日的融资租赁，本公司作为承租人按照融资租入资产和应付融资租赁款的原账面价值，分别计量使用权资产和租赁负债；对首次执行日的经营租赁，作为承租人根据剩余租赁付款额按首次执行日的增量借款利率折现的现值计量租赁负债；原租赁准则下按照权责发生制计提的应付未付租金，纳入剩余租赁付款额中。对首次执行日前的经营租赁，本公司按照假设自租赁期开始日即采用新租赁准则，并采用首次执行日的增量借款利率作为折现率计量使用权资产。本公司于首次执行日对使用权资产进行减值测试，不调整使用权资产的账面价值。

本公司对于首次执行日前的租赁资产属于低价值资产的经营租赁，不确认使用权资产和租赁负债。对于首次执行日除低价值租赁之外的经营租赁，本公司根据每项租赁采用下列一项或多项简化处理：

将于首次执行日后 12 个月内完成的租赁，作为短期租赁处理；

计量租赁负债时，具有相似特征的租赁采用同一折现率；

使用权资产的计量不包含初始直接费用；

存在续约选择权或终止租赁选择权的，本公司根据首次执行日前选择权的实际行使及其他最新情况确定租赁期；

作为使用权资产减值测试的替代，本公司根据《企业会计准则第 13 号——或有事项》评估包含租赁的合同在首次执行日前是否为亏损合同，并根据首次执行日前计入资产负债表的亏损准备金额调整使用权资产；

首次执行日之前发生租赁变更的，本公司根据租赁变更的最终安排进行会计处理。

## 2. 执行新租赁准则的主要变化和影响

执行新租赁准则会计政策变更对 2021 年 1 月 1 日财务报表的影响如下：

报表项目	2020 年 12 月 31 日金额		2021 年 1 月 1 日（变更后）金额	
	合并报表	公司报表	合并报表	公司报表
使用权资产			1,520,303.47	1,520,303.47
租赁负债			1,353,063.25	1,353,063.25
一年内到期的非流动负债	7,136,307.73	7,136,307.73	7,429,705.64	7,429,705.64
盈余公积	3,330,177.62	3,330,177.62	3,317,561.85	3,317,561.85
未分配利润	22,716,786.76	22,724,749.26	22,603,244.84	22,611,207.34

本公司于 2021 年 1 月 1 日计入资产负债表的租赁负债所采用的增量借款利率的加权平均值为 5.50%。

### (2) 其他会计政策变更

本公司本会计期间内无其他会计政策变更。

### 2. 重要会计估计变更

本公司本会计期间内无会计估计变更。

## 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更  会计差错更正  其他原因 请填写具体原因  不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收账款	19,122,567.50	19,585,264.64	30,205,117.50	30,726,704.48
存货	61,159,541.52	52,103,147.65	43,732,241.52	38,700,911.59
递延所得税资产	5,376,571.52	5,445,494.10	2,143,677.92	2,152,371.04
应交税费	14,276,338.24	14,319,445.92	10,926,018.16	10,958,822.37

盈余公积	3,985,432.88	3,330,177.62	3,523,674.18	3,271,821.70
未分配利润	30,629,413.33	22,716,786.76	26,481,547.50	22,199,545.94
营业收入	14,811,320.75	14,983,045.28	20,208,971.16	20,208,971.16
营业成本		4,025,063.94	7,510,839.57	11,535,903.51
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-6,747,600.00	-6,988,517.84	-6,012,804.98	-6,041,782.04
所得税费用	-367,625.38	-427,854.84	369,379.62	365,033.06

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用